02/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3519

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 886

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Claudia
Empreendimentos e Incorporações Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 242, n° 299, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fasolo
Engenharia Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 24486/2021, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 109 M, n° 70, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Sunprime Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 25533/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida esquina coma a Rua 244, n° 311, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meri
Terezinha Schimanski, requereu conforme processo FAACI nº 197/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Recuperação de Área Degradada -
PRAD, localizada na Estrada Geral do Areal, S/N, Bairro Areal.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Silvania
Fatima Perão Souza, requereu conforme processo FAACI nº 199/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Ampliação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 444, Lote 106, Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Simone
Flores Furtado, requereu conforme processo FAACI nº 525/2012, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Ampliação de Edificação Comercial,
localizada na Rua 440, Lote 286, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
200/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamliar, localizada na Rua 430, Lote 446,
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bruno
Conrado Klemtz, requereu conforme processo FAACI nº 201/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Terraplanagem sem escavação,
localizada na Rua 406, Bairro Sertão do Trombudo.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dolce
Luxury Lounge Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 196/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante, casa noturna e
similares, localizada na Rua 222, n° 246, Bairro Meia Praia.